н.), український церковний, вій-
ськовий і громадсько-політичний діяч, священник
УГКЦ, член НТШ (з 1910 р.), 1919 р. – посол (депу-
тат) Української Національної Ради ЗУНР [Дем’ян,
2002, с. 40] – при хрещенні, очевидно, також отри-
мав ім’я свого небесного патрона. День пам’яті Ан-
дрія Первозваного, одного з дванадцяти апостолів
Ісуса Христа, – 13 грудня (30 листопада).

Ім’я матері – Мирослава – попри те що була до-
чкою священника, дохристиянське. Це слов’янське
автохтонне композитне ім’я, жіночий варіант чо-
ловічого імені Мирослав. Імена-композити, як
уважає більшість дослідників, найдавніша модель
слов’янських імен; це однослівні найменування,
які складалися з двох кореневих основ і містили в
собі відповідне побажання новонародженій дитині.

Дослідники стверджують,
що первісно праслов’янське *Voldimĕrъ означало
*vold- ‘влада’ і -mĕrъ ‘великий’ (буквально: силою
великий); пізніше друга частина імені зблизилася зі
словом мир (світ), зазнала переосмислення і стала
означати ‘володар світу’ [CУІ, с. 73–74].

Про бабусю по лінії матері – Ґлодзінську
(Кушлик) – знаємо тільки, що її ім’я Катерина і
припускаємо, що вона народилася в грудні, позаяк
7 грудня (24 листопада) – день пам’яті святої вели-
комучениці Катерини, або ж так побажали назва-
ти її батьки, чи навіть хресні батьки (хресні батьки
також часто мали особливе право вибору імені для
своїх похресників).

Брати Бандери названі Олександер, Василь,
Богдан; сестри – Марта, Володимира, Оксана, Ми-
рослава.

Брат – Василь Бандера (12 лютого 1915 р. н.)
– учасник національно-визвольних змагань, провід-
ний діяч ОУН [Дем’ян, 2002, с. 43]. Ім’я Василь –
дуже часто вживане в Україні. Нерідко воно згадане
і в церковному календарі, а 14 лютого (28 лютого)
– день пам’яті проповідника Василія.

Брат – Богдан Бандера (4 квітня 1919 р. н.) –
учасник національно-визвольної боротьби, член
ОУН [Дем’ян, 2002, с. 41–42]. Отець Андрій охрес-
тив свого сина Богданом, очевидно, з огляду на
семантику оніма – ‘Богом даний’.